











# 14 finalistę piłkarskich mistrzostw świata

## wyłoni niedzielny mecz w Lipsku A kto będzie 15?

Trzynastym finalistą piłkarskich mistrzostw świata jest Jugosławia a czternastego wyłoni niedzielny mecz w Lipsku Polska — ZSRR. Kto będzie piętnastym? Pretendując do tego Portugalia, Irlandia i Włochy lecz o wyniku tej bata-

lii dowiemy się nie wcześniej chyba, niż w końcu grudnia. Ostatnia grupa w skład której wchodzi państwa Środkowego Wschodu przysporzyła FIFA bodajże największą kłopot. Tutaj bowiem państwa arabskie ze względów politycznych odmówiły rozgrywania eliminacji z Izraelem. Nie chcąc dopuścić do tego, żeby do finału doszła drużyna bez walki FIFA chce dla Izraela znaleźć przeciwnika, projektuje więc żeby to była jedna z drużyn, która w rozgrywkach grupowych zajęła drugie miejsce. Która — zadecyduje los. Takie rozwiązanie sprawy spotkało się jednak z kategorycznym sprzeciwem Hiszpanii, która pomna tego, iż w poprzednich mistrzostwach wyszła na podobnym losowaniu nierzadko przysłówiowy Zabłocki na mydło (dodatki mecz z Turcją), domaga się urzędzenia turnieju dla

wszystkich zespołów, które w grupach znalazły się na drugim miejscu i dołączenia do turnieju reprezentacji Izraela. Projekt w gruncie rzeczy może i słuszny lecz ze względu na brak czasu trudno go zrealizować. Odezwała się również i Argentyna, która nie bez racji dowodzi, że państwa południowo-amerykańskie również powinny być przy tej koncepcji uwzględnione, a jeśli już dopuścić kogoś dodatkowo, to przede wszystkim drużynę dwukrotnego mistrza świata Urugwaj. Jak widzimy nie ma trudności piętrzą się przed FIFA.

### Polska-ZSRR na antenie Polskiego Radia

W niedzielę 24 bm. Polskie Radio przeprowadzi bezpośrednią transmisję z meczu eliminacyjnego do mistrzostw świata Polska — Związek Radziecki w Lipsku. Początek transmisji o godz. 13 w programie II.

### Trening piłkarzy w Lipsku Czy Pohl zagra?

Wczoraj znajdujący się w Lipsku piłkarze polscy przeprowadzili pierwszy trening, który odbył się na stadionie głównym. Na boisku zabrakło tylko Gawlika, który źle się czuł i na skutek tego został przez trenerów zwolniony. Opinia piłkarzy co do samej nawierzchni boiska brzmi zgodnie: płyta jest dobra, lecz nieco za miękka.

Kierownictwo drużyny ostatecznie zdecydowało, że w bramce zagra Stefaniszyn, a nie Gronowski, linie pomocy i obrony pozostaną bez zmian, w ataku natomiast są dwie koncepcje: na razie Pohl nie bliższy wielką formą i jeżeli nie zostanie wstawiony do narodowej drużyny, to zastąpi go Kempny, a atak poprowadzi Jankowski. Jeśli natomiast znajdzie się on w reprezentacji, wówczas Kempny przejdzie na środek napadu.

Również wczoraj piłkarze radziecy przeprowadzili trening, który trwał pół godziny. Temperatura w Lipsku wynosiła wczoraj +4 stopnie, a więc warunki nieźle. Dzisiaj nasi piłkarze odbędą trening, polegający na lekkim rozruchu.

## Drugie zwycięstwo bokserów polskich w Anglii

Rozegrane w późnych godzinach nocnych w Manchester spotkanie bokserkie zakończyło się zwycięstwem reprezentacji polskiej 16:4.

Na zdjęciu poniżej: fragment walki Paździór — Mc Taggart (z prawej) zakończony pięknym zwycięstwem Polaka (na meczu w Londynie).



21 numer „Karuzeli”  
210 numerów do śmiechu!  
16 str. 1 zł.  
w kioskach „RUCHU”

## Zwycięstwa polskich szablistów w I dniu Międzynarodowego Turnieju

Wczoraj w hali Gwardii w Warszawie rozpoczął się III Międzynarodowy Turniej Szablowy. Walki zainaugurowało spotkanie drużyn polskich A i B. Zwyciężyła Polska A 10:6. Mimo zwycięstwa pierwsza reprezentacja nie zachwycała.

Punkty zdobyli: Polska A — Pawłowski — 4, Zabłocki i Piątkowski po 3 oraz Kuszewski — 1. Polska B — Pawlas i Wójcicki po 2, Piasecki i Borucki — 0.

W drugim spotkaniu przedpołudniowym zmierzali się reprezentanci Francji i Węgier. W zespole węgierskim naj-

piej wypadł Szereneses, który wygrał wszystkie walki. Zwyciężyli Węgry 10:6.

Punkty zdobyli dla Węgier — Szereneses — 4, Mendelenyi, Horwath i Delneki — po 2. Dla Francji: Roulot i Gamot po 3, Fraise i Ramez — 0.

W walkach popołudniowych, Polska II pokonała NRF 10:6, a następnie Polska I w tym samym stosunku wygrała z Francją. Niespodzianką była porażka Pawłowskiego z Roulot 4:5. Punkty dla Polski zdobyli: Pawłowski i Piątkowski po 3, Zub i Zabłocki po 2.

W następnym spotkaniu Węgry pokonały Włochy 10:6.

### Dzisiejszy kalendarzyk imprez

### Dokąd warto się wybrać?

Dzisiejsza sobota będzie jakby skromnym wstępem do nie dźwi obfitującej w liczne imprezy sportowe. Na razie zaspokojeni będą tylko zwolennicy boks i tenisa stołowego.

O emocje dla pierwszych starają się pięściarze Bawelny, którzy walcą o godz. 19 w sali przy ul. Ogrodowej 18, o mistrzostwo Ligi międzyokręowej ze Stalą z Rzeszowa, a uwagę zwolenników tenisa stołowego przykują rozgrywki również o mistrzostwo Ligi wojewódzko-lódzkiej. Zmierzą się zespoły Bawelny z Kolejarzem o godz. 17, przy ul. Ogrodowej 33. Poza tym w Zgierzu gra miejscowy Włókniarz z Energetykiem (L), w Tomaszowie Lechia z Metalowcem, a w Zduniskiej Woli Resursa ze Startem Ib (Lódź). Początek tych imprez o godz. 17.

## Toto-Lotek wyjeżdża do Lipska

Losowanie Toto-Lotka na dzień 24 bm. odbędzie się w przerwie meczu Polska — ZSRR w Lipsku. Losowanie to będzie miało międzynarodowy charakter, gdyż przeprowadzone zostanie wspólnie z Sportfest-Toto NRD.

W programie zwykłych zakładów na dzień 24 bm. wprowadzono pewną zmianę. Skreślono mecz ligi włoskiej Atalanta — Torino i wstawiono spotkanie Polska — ZSRR. W piątek PZPN otrzymał

odpis telegramu z nazwskami piłkarzy radzieckich, który został wysłany do FIFA. ZSRR podał tylko 18 piłkarzy, wśród których zabrakło Simoniana oraz Ilijana.

A oto 18 zgłoszonych przez ZSRR piłkarzy: Jaszyn, Bielaew, Iwakin, Ostrowski, Ogonkow, Maslonkin, Kuźnirow, Kasariw, Cariew, Nefta, Wojnow, Motrowelli, Bobukin, Tatuszyn, Iwaow, Namykin, Bozunow, Sirelow.

### MAGAZYN Dziennika

**Dla wyższych sfer**  
W Londynie wykonano utwór pt. „Piip-piip”. Speaker zapowiadający utwór powiedział, że będzie to muzyka wyższych sfer.

**Ochotnicy**  
20 mieszkańców Hagi (Holandia) zgłosiło się do ambasady radzieckiej, deklarując gotowość uczestniczenia w przyszłych lotach międzyplanetarnych.

**Kradzież**  
Pewna 27-letnia mieszkanka Lubeki została skazana na 4 miesiące więzienia za kradzież 610 marek z biurka swego męża.

**Nowa gwiazda operetki**

### Gustaw Morcinek (54)

## Judasz z MONTE SICURO

— Jeżeli ta dziewczyna umrze, rzucę przekleństwo na miasteczko!  
Krzywonoś nie rozumiał, lecz domyślił się groźby padra. Dodał więc od siebie:  
— A ja podpalę jej!  
Padre ją szukał kostura. Znalazł i znów zaczął wołać:  
— Lecę do Ancony! Do Fiammetty! Będzie się po drodze modlić, by nie umarła. A jeżeli umrze — tu głos jego zlagodniał — wszyscy zobaczą, jak jej dusza, podobna do gołębic, uleci prosto do nieba, czego i wam życzę, przeczni „grassatori”! Bywajcie! — i wybiegł z refektarza.

Nikt nie przypuszczał, że wiadomość o losie Fiammetty zdola tak bardzo wzburzyć zakonników.

Pospieszyl za nim Partyzant i wyjaśnił mu w biegu, że Fiammetta opiekuje się doktor Wojtyła i „Inferniara” Jolanta.

— Dobrze, dobrze! Dziękuję! Lecę tam na skrzydłach! A ty, zaczyn „partigiano”, pamiętaj! Niech twój kamraci uporządkują kaplicę, a ty im graj „A rapporto, signor Capitano!”, jak i tobie będą kiedyś grali aniołkowie w niebie, amen!

Zrobił nad nim krzyż dłonią i pośpieszył wciąż jeszcze pustą uliczką Babbuino. Po drodze wygrażał zamkniętym okienkom i coś pokrzykiwał groźnie.

W południe Partyzant poszedł gadać z Anconą w czółgu. Dowiedział się, że padre Anniballe już przyjechał „autostopem” i że teraz konferuje z doktorem Wojtyłą i siostrą Jolanta. Bardzo krzyczy i piekli się na montesieurskie baby. A Fiammetta? Żyje...

— Fiammetta żyje! — oświadczył kamratom w refektarzu.

Krywonoś, milczący i oswiały, rozjaśnił się i mruknął: — Bozu dzieki!

Po obiedzie starosta wygnął wszystkich na pierwsze piętro i polecił robić porządek w kaplicy. Rupiecie powyrzucać przez rozbite okna, pozbierać szczątki witraży, pozamiatać podłogę. Obraz Madonny podjął się naprawić Zeglarz. Podlepił rozdarte płótno z tyłu obrazu, wygładził, włożył w ramy i zawiesił na ołtarzu. Obraz był mizerną kopią Madonny Sykstyńskiej. Tak powiedział Kuźma.

Sykstyńska, nie Sykstyńska, zawsze święty obraz. Milsza byłaby czestochowska, ale gdzieżby tacy makaroniarze widzieli coś o czestochońskiej Madonnie? Nic nie wiedzą.

Z połamanych lichtarzy udało się tylko dwa jako tako złożyć. Reszta nadawała się do rupieci. Wyrzucono je przeto za okno. Nad zamkiem jał się zrywać wichur.

Spadał przez wyłuczone okna do sal i zaczął poświszywać, poklekiwać, straszyć wspomnieniem opowiadań o pokutujących duszach, proszących o ludzkie i boskie zmiłowanie. Spadał falami. Czasem zapiszczał jak duszone piśkie, czasem zaświstał przeciągle, potem szumiął jak wezbrana woda, a czasem robił wrażenie, że zgraja diabłów porywa się w taniec i wali kopytami w ściany, w resztki szyb okiennych i lomoce na dachu.

— Chodźmy, swoje zrobiliśmy! — poradził Zeglarz.

Otrząsał się z podświadomego łąku. Wszak wichur tak samo

Redaguje kolegium. Redakcja i Administracja — Łódź, Piotrkowska 96. Centrala 293-00 łączy z wszystkimi działami. Numery bezpośrednie: Red. nac. 325-64, Sekretarz odpow. 204-75, Dział spol.-ekonom 228-32, Dział miejski 341-10 337-47 343-80, Dział kult. 223-05 293-00 wewn. 46, Dział sport. 208-95, Dział listów i koresp. 303-04, Dział woj. 314-32, Red. nocna 279-76, Biuro Ogłoszeń 314-75, 311-50, Zamówienia i przedpłaty na prenumeratę przyjmują placówki pocztowe i listonosze do dnia 15 miesiąca poprzedzającego okres, na który dokonywana jest przedpłata. Wydaje: Wydawnictwo Prasowe „Prasa Łódzka”